

دومین خداحافظی موقت سارا

سارا خادم‌الشریعه، برترین شطرنج‌باز زن ایران، برای دومین بار از حضور در تیم ملی خداحافظی کرده است. برخلاف بار اول، این بار دلیل او شخصی است و آن‌طور که خودش در پستی اینستاگرامی نوشته، به دلیل مادرشدن ترجیح داده در این مقطع از حضور در تیم ملی شطرنج ایران خداحافظی کند. «دوستان عزیزم، بسیار هیجان‌زده‌ام که به شما بگویم که پسرم در تاریخ ۱۹ فوریه به دنیا آمد. مادر بودن با اختلاف مهم‌ترین نقش من در زندگی است. من در شرایطی که باردار بودم، در جام جهانی بازی کردم و همیشه سعی کردم تا بیشترین حد ممکن فعال باشم اما در حال حاضر قصد دارم مدتی از ورزش حرفه‌ای فاصله بگیرم تا زمانی که مجددا احساس کنم دوست دارم بازی کنم. از تمام کسانی که پیگیر غیبت من بودند و از برگزارکنندگانی که من را دعوت می‌کردند تشکر می‌کنم». این برای دومین بار است که سارا خادم‌الشریعه با انتشار پیامی در صفحه اینستاگرام خداحافظی می‌کند. پیش‌تر در دی‌ماه ۱۳۹۸ او با انتشار پستی جنجالی، خداحافظی‌اش از تیم ملی را اعلام کرد. خداحافظی سارا مصادف با روزهایی بود که علیرضا فیروزجا، نابغه

شطرنج ایران پناهنده فرانسه شد و بسیاری می‌گفتند او هم قصد مهاجرت دارد؛ اما خادم‌الشریعه همان زمان با انتشار پستی، شایعه پناهندگی‌اش را تکذیب کرد و نوشت: «در ایران هستم و قصد مهاجرت ندارم. چند سالی است که به صورت انفرادی و با هزینه شخصی در مسابقات مختلف بین‌المللی به عنوان یک ایرانی شرکت می‌کنم و این روال ادامه خواهد داشت. تعدادی از این مسابقات به صورت ملی است و این اعزام‌ها زیر نظر فدراسیون و وزارت ورزش صورت می‌پذیرد که از این پس از حضور در هرگونه مسابقه ملی که تحت نظر فدراسیون، وزارت ورزش و کمیته المپیک باشد، به عنوان ملی‌پوش یا نماینده یا هر چیز دیگری که بنامند، انصراف می‌دهم. این به معنای تغییر ملیتم نیست. شطرنج یک ورزش فکری است و دنیای عجیبی دارد. من می‌خواهم در فضای آرام، بدون فشار و استرس و تهدید، فقط و فقط روی کارم تمرکز کنم. نمی‌گذارند، نمی‌فهمند و نخواهند فهمید. دلایل تصمیم برای کسانی که باید ببینند روشن است، شاید نمی‌خواهند ببینند و این تصمیم آنهاست نه من! من فعلا قصد مهاجرت ندارم و کسی هم حق ندارد من را

وادار به ماندن یا رفتن کند.»

در بازگشت او به تیم ملی، سارا در گفت‌وگویی که با «شرق» داشت، دلیل خداحافظی موقتش را این‌طور بیان کرد: «دلیل اینکه من در آن مقطع نخواستم در تیم ملی باشم یک‌سری مشکلات بود که با فدراسیون وقت داشتم. متأسفانه فدراسیون قبلی اصلا پشت بازیکنان نبود. هر افتخاری که ما به دست می‌آوردیم به نام فدراسیون تمام می‌شد اما در مقابل هیچ‌گونه حمایتی از ملی‌پوشان نمی‌کردند. ضمن اینکه همه حرف‌هایشان دروغ بود و من هم نمی‌توانستم با این دروغ‌ها کنار بیایم. برای همین ترجیح دادم از تیم ملی کناره‌گیری کنم و در هیچ‌کدام از اعزام‌ها نباشم. دوست ندارم وارد جزئیات شوم و درباره‌اش صحبت کنم اما نمونه بارزش این بود که ما اصلا فراموش کرده بودیم مربی خارجی چیست. تیم ملی اصلا مربی نداشت. در گذشته این‌طور بود که حداقل به صورت مقطعی برای تیم ملی مربی خارجی استخدام می‌کردند. متأسفانه در شطرنج بار همه‌چیز روی دوش خود بازیکن است؛ از مربی گرفته تا هزینه اعزام به مسابقات. مثلا به ما می‌گفتند در فلان

مسابقه شرکت کنید، هزینه‌اش را می‌دهیم اما به حرفشان عمل نمی‌کردند. خود من از چند مسابقه مختلف و حتی رقابت‌های قهرمانی جهان که مدال گرفتم، از فدراسیون طلب داشتم که ظلم را ندادند، در آخر هم تصمیم گرفتم بی‌خیالش شوم. همه فکر می‌کنند چون جوایز رقابت‌های شطرنج به دلار یا یورو است، بازیکنانش وضع بسیار خوبی دارند اما نمی‌دانند که همه هزینه‌ها در این رشته بر عهده خود ورزشکار و خانواده‌اش است نه فدراسیون. خود من در رقابت‌های قهرمانی جهان ۷۰ هزار یورو جایزه گرفتم اما این اتفاق که همیشه در زندگی من تکرار نمی‌شود. این‌طور نیست که هر بار در مسابقات جهانی شرکت کردم، قهرمان شوم که این مبلغ جایزه را بگیرم. ما اگر جایزه‌ای هم می‌گیریم، حقمان است چون برایش زحمت کشیده‌ایم. نباید برداشت دیگری از آن شود. مشکل دیگر فدراسیون قبلی این بود که اصلا شایسته‌سالاری در آن وجود نداشت. همه‌چیز بر محوریت یک نفر می‌چرخید. در نهایت همه این اتفاق‌ها باعث شد تا خیلی از ما بی‌انگیزه و دلسرد شویم.»



ورزشی‌ها جمعه‌ها تعطیل نیستند!

ائمه جمعه و سخنان تلخ و شیرین

جایگاه امامان جمعه در مسائل روز کشور فارغ از عمومی یا تخصصی بودن، از اهمیت بالایی برخوردار است. آنها با خطبه‌هایی که قرائت می‌کنند، علاوه بر انتقال پیام، بعضا دیدگاه شخصی‌شان درباره مسائل مختلف را نیز ابراز می‌کنند. شاید در مسائل کلان، خطمشی یکی است و پیام آنها منطبق با خط کلی است که از قبل در دستور کار قرار می‌گیرد، ولی درباره مسائل جزئی‌تر، اغلب چنین نیست و در میان صحبت‌ها و اظهارنظرهای آنها تناقض یا اختلاف دیدگاه مشهود است. مقوله ورزش می‌تواند یکی از این مسائل جزئی باشد که گاهی با رفتار دوگانه‌ای از سوی ائمه جمعه مواجه شده است. کلیت آن مورد قبول همگی است، ولی تناقض‌ها زمانی مشخص می‌شود که پای زنان به عرصه ورزش کشیده شود.

حضور در میدان ورزشگاه‌ها

ائمه جمعه جدای از مردم کوچ و بازار نیستند؛ طبیعتا این ادعایی است که اکثریت آنها درباره جایگاه‌شان دارند. بسیاری از آنها مثل همین مردم کوچ و بازار دغدغه ورزش و ورزش‌کاران دارند. تا به حال تصاویر متعددی از امامان جمعه منتشر شده که یا مشغول ورزش هستند یا از رقابت‌های ورزشی دیدن کرده و این کار را انجام می‌دهند. از بابل در شمال گرفته تا جم، شهری در استان بوشهر، ائمه جمعه نشان داده‌اند دست‌کم نگران وضعیت جایگاه تیم شهر هستند. بازدید امام‌جمعه وقت بابل از تمرینات «خونه‌به‌خونه» و اشاره صریح امام‌جمعه جم و درخواستش از نماینده مجلس این شهرستان مبنی بر سروسامان دادن به جایگاه تیم «پارس جنوبی» می‌تواند مؤید این مسئله باشد. فارغ از این موضوعات، پیشگامی آنها در تریک‌گفتن به قهرمان‌های ورزشی و دیدار با آنها هم رویانگر بخش دیگری از علاقه‌مندی آنها به مقوله ورزش است. شاید در این بین بتوان از سیدمحمدعلی آلی‌هاشم، امام‌جمعه تبریز، به‌عنوان چهره‌ای متفاوت در این زمینه نام برد، او فردی است که علاوه بر حضور در ورزشگاه برای تماشای بازی تراکتور، نسبت به کیفیت تصاویر تلویزیونی که عهده‌دار بخش بازی‌های تیم تراکتور است، انتقاد هم می‌کند. امام‌جمعه تبریز با این حال می‌گوید حضورش در ورزشگاه به مذاق عده‌ای خوش نمی‌آید و آن را سبک خطاب می‌کنند: «این ورزشکاران ما هم در دسرد شده است، حالا پشت سر هم زنگ می‌زنند و درباره این موضوع صحبت می‌کنند. برخی تقبیح می‌کنند و اکثریت هم این حرکت را تحسین می‌کنند. چه کسانی تقبیح می‌کنند؟ عده قلیلی

هستند که تقبیح می‌کنند و می‌گویند کار سبکی بود، وگرنه عامه مردم و جوانان خیلی خوشحال هستند. بهتر است که آدم به ورزشگاه برود و رفتار دوستانه‌ای داشته باشد، تذکر دوستانه‌ای هم بدهد و یادآوری کند که ما هم همراه مردم هستیم.» ائمه جمعه هرچا پای ورزش همگانی در میان بوده، از آن حمایت کرده و این روزها تعداد زیادی از آنها از کم‌توجهی به چند رشته ورزشی گلایه می‌کنند؛ شنا و اسب‌سواری در صدر است، ولی هم‌زمان تعداد زیادی از آنها از مغفول‌ماندن ورزش زورخانه‌ای هم شکایت دارند. هرچند در این میان، عده‌ای از آنها بعضا اظهارنظرهای متفاوتی دارند که با واکنش‌های ریزودرشت مخاطبان روبه‌رو می‌شود. در این مورد می‌شود صحبت‌های اخیر آیت‌الله لطف‌الله دزکام، امام‌جمعه شیراز را بررسی کرد که خواسته توجه بیشتری به ورزش‌های رزمی شود. استدلال او در این زمینه جالب است: «باید ورزش‌های رزمی را برای حفظ آمادگی دفاعی رواج داد. رواج ورزش‌های رزمی خودبه‌خود بازدارندگی ایجاد می‌کند تا دشمن به خود جرئت ندهد به کشور نگاه چپ بیندازد.»

اختلاف نظر درباره حضور زنان در ورزش

اگر در کلیات، ائمه جمعه با ورزش کردن مشکلی نداشته و توصیه‌های مکرر به این امر دارند، وقتی پای حضور زنان در این عرصه به میان می‌آید، شرایط مثل سابق نیست و گاهی آنها با واکنش‌های تند به این مقوله می‌پردازند. بحث حضور زنان در ورزشگاه از آن دست مباحثی است که بیشترین واکنش‌ها را در بین ائمه جمعه داشته است. هنوز زمان زیادی از صحبت‌های

محمدتقی رهبر، عضو جامعه روحانیت مبارز و امام‌جمعه موقت اصفهان که با واکنش‌های تندی روبه‌رو شد، نمی‌گذرد. او درباره ورود زنان به ورزشگاه گفته بود: «در موضوع ورود خانم‌ها به ورزشگاه نمی‌توانیم به‌سادگی این مجوز را صادر کنیم. به هر حال پوشش مردانی که فوتبال بازی می‌کنند، طوری است که از نظر اسلام باید از چشم خانم‌ها دور باشد. البته از آنجایی که نپی از منکر نباید دلیلی بر انزجار مردم از دین باشد، می‌توانیم با اتخاذ تدبیری کاری کنیم که زنان هم به ورزشگاه بروند و هم به گناه نیفتند». تعدادی از آنها هم خواسته‌اند در این مورد نظرات ائمه جمعه و البته مراجع تقلید در دستور کار قرار گرفته و بعدا اقدام شود. یکی، دو امام‌جمعه مشخص هم در این مورد نظرات متفاوتی صادر کرده‌اند که چرخش آنها مثال‌زدنی است. آیت‌الله علم‌الهدی، در صدر این دسته قرار می‌گیرد. او سال ۹۵ واکنش تندی به مسئله حضور تماشاگران زن در سالن‌های والیبال داشت. او در خطبه‌های نماز عید سعید فطر که در حرم مطهر رضوی برگزار شد، آنها را که زمینه ورود زنان به ورزشگاه را فراهم کرده تا زنان «به هوا بریده و خوشحالی» کنند، «جهنمی» خواند. در صحبت‌های علم‌الهدی در آن روز که فیلمش همچنان موجود است، امام‌جمعه مشهد با بیانات تندی از ورود زنان به ورزشگاه برای تماشای والیبال انتقاد کرده و می‌گوید: «اینکه عده‌ای دختر و پسر جمع بشوند، عده‌ای دختر و زن هیجان پیدا کنند، کف بزنند، سوت بکشند و به هوا بپرند، این می‌شود ابتلال و ابتذال مظهر گناه است. متأسفانه در این مملکت در شب‌های مبارک رمضان، چنین ابتدالی را به پا کردند. این مسئولان که دست به این کارها می‌زنند، باید بدانند جهنم تنها جای گناهکار نیست. جای آن منحرفانی است که مسیر اسلام را منحرف کرده‌اند». با وجود این،

امام‌جمعه مشهد در فروردین همین سال ۱۴۰۱ در چرخشی آشکار از حضور زنان در ورزشگاه به صورت مشروط دفاع کرد. او در روزهایی که دولت ابراهیم رئیسی برای ورود زنان به ورزشگاه تحت فشار بود، گفت نباید زنان از تماشای فوتبال محروم باشند و مجبور شوند فوتبال را تنها از طریق تلویزیون تماشا کنند. مسئولان نظام اسلامی ما باید در ورزشگاه‌ها مکان‌هایی را مخصوص بانوان آماده کنند تا زنان در عین تماشای مستقیم فوتبال، صیانت داشته باشند و هنگامی که دختری موقع تماشای فوتبال از هیجان فریاد می‌زند، یک مرد هرزه از این هیجان او سوءاستفاده نکند. او یک هفته بعد از این صحبت‌ها و پس از راهیابی زنان به ورزشگاه برای تماشای بازی تیم ملی با عراق گفت «صیانت» مدنظرش به‌درستی رعایت نشده و از مسئولان گلایه کرد. طولی نکشد که بازی بعدی ایران با امارات در همان رقابت‌ها دوباره بدون حضور تماشاگران شد. اظهارات علم‌الهدی درباره ورزش فقط مربوط به همین موارد نمی‌شود؛ او پیش‌تر از دوچرخه‌سواری زنان و اسامی تیم‌های «ابومسلم» و «سیاه‌جامگان» برای تیم‌های مشهدی گلایه کرده و نهایتا موفق به اعمال تغییر در آنها شده بود.

تازه‌ترین واکنش‌ها به حضور زنان در ورزشگاه، اظهارات بحث‌برانگیز آیت‌الله سیدمحمد مهدی حسینی‌همدانی، امام‌جمعه کرج است که گفته مکان‌های ورزشی برای نوجوانان پسر هم مناسب نیست، چه برسد به زنان. «حضور بانوان در جامعه باید کریمانه باشد، چه در ورزشگاه چه در امکان تفریحی ... اما متأسفانه وضعیت اماکن تفریحی و ورزشی کشور برای پسران نوجوان هم مناسب نیست، چه برسد به بانوان و نوامیس جامعه؛ بنابراین از دولت انقلابی می‌خواهیم سریعاً امکانات صیانتی، امنیتی و حتی بهداشتی را برای حضور امن بانوان در جامعه فراهم کند تا شاهد سوءاستفاده خناسان نباشیم». همین امام‌جمعه کرج اما زمانی که کیمیا علیزاده موفق شده بود با پرچم ایران در المپیک صاحب مدال شود، او را به دفترش خوانده و با اهدای یک جلد قرآن نفیس با مقدمه‌ای به دست‌خط خود و یک تابلوفرش دستنباخت، تقدیر واز او به‌عنوان «دختر خوب البرز» یاد کرده بود.

نه‌به‌دوچرخه‌سواری زنان

شاید هم‌ردیف با داستان ورود زنان به ورزشگاه، میحت دوچرخه‌سواری زنان بیشترین انتقادها را از سوی ائمه جمعه به‌ویژه در چند کلان‌شهر به همراه داشته است. به غیر از مشهد و نظر امام‌جمعه این شهر، اصفهان دیگر کلان‌شهری است که امام‌جمعه آن شهر، حساسیت زیادی به این موضوع دارد. آیت‌الله سیدابوالحسن مهدوی، امام‌جمعه موقت اصفهان که به‌تازگی گفته دشمن با بیان اینکه بانوان سه ورزش نیاز دارند، نقشه می‌کشد، پیش‌تر درباره دوچرخه‌سواری زنان گفته بود: «دوچرخه‌سواری بانوان منجر به اختلاط دختر و پسر می‌شود و

دین اسلام این اختلاط را جایز نمی‌داند. این امر به بهانه تعلیم و تعلم، هوای پاک، درمان و... در اصفهان انجام می‌شود و باید مراقب باشیم که دشمن پشت صحنه چه اقداماتی را انجام می‌دهد و نباید برای‌مان گناه عادی شود». آیت‌الله طباطبایی‌نژاد، امام‌جمعه اصفهان هم بعدها به این داستان ورود کرد و گفت: «رسانه‌ها به‌ویژه رسانه‌هایی که مربوط به برخی نهادهاست، مباحثی مانند دوچرخه‌سواری زنان را ترویج کردند؛ زیرا علمای دین تاکید دارند که دوچرخه‌سواری بانوان در اماکن عمومی جایز نیست و به‌طور قطع رسانه‌هایی که چنین اقداماتی می‌کنند، بدانند این اقدام نوعی بی‌دینی است.»

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدمحسن محمودی، امام‌جمعه ورامین نیز دیگر منتقد دوچرخه‌سواری زنان است. او با بیان اینکه امروز غفت و حجاب و چادر زنان و دختران ما به‌شدت مورد هجوم است، گفت: «ازبین‌بردن حریم‌های اخلاقی و عناوین مختلف یکی از اهداف دشمن برای نابودکردن این کشور است و بسیار متأسف هستیم که برخی به‌عنوان ورزش دختران و پسران را به بیراهه می‌برند، دوچرخه‌سواری یک زن با لباس‌های نامناسب با کدام ارزش اخلاقی سازگار است». امام‌جمعه رفسنجان هم نگاه مشابهی به مقوله دوچرخه‌سواری زنان دارد و اظهاراتش با واکنش‌های زیادی همراه شد: «اگر افسار سگ را به دست دختران و پسران ما دادند، برای خدشه‌دارکردن غیرت دینی است و اگر به مسائل مذهبی، نماز و روزه ما حمله کردند، دیدند که غیرت دینی جامعه را از بحران‌ها نجات می‌دهد. باید خیلی به‌هوش باشیم و از سر این قضایا به‌سادگی نگذریم و بگوییم دختر جوان دوست دارد دوچرخه‌سواری کند! خیر، باید هوشیار باشیم و نگذاریم.»

شرکت کارن تولید کننده ماسک سه لایه پزشکی استاندارد ویژه بزرگسال و کودک



- تولید بر اساس استانداردهای روز دنیا و ارائه محصولی کاملا بهداشتی و استریل
- دارای تأییدیه اداره کل تجهیزات پزشکی
- التزام به استاندارد ISO 13485:2016 و اصول GMP
- دارای دو لایه پارچه اسپان باند و لایه میانی ملت بلون با فیلتراسیون بیش از ۹۸٪
- دارای کش استاندارد پنبه‌ای پرس شده با انعطاف بالا، مناسب برای همه افراد



برای ثبت سفارش با واحد فروش به شماره ۰۲۱۸۸۹۹۶۰۰۲ داخلی ۱۴۰۴ و یا تلفن همراه ۰۳۱۹۷۲۷۰۹۱۹۷۲۷۰ تماس حاصل فرمایید.



27839707 IRC 3468072251134532

didi_mask
www.didikalam.com

ناموفق یحیی برای پرسپولیس است که هیچ‌کدام نتوانستند رضایت هواداران را جلب کنند. حالا که فصل به روزهای پایانی رسیده و شایعات درباره نقل‌وانتقال این باشگاه به گوش می‌رسد، دوباره گزینه‌هایی مطرح می‌شوند که بعید است بتوانند گره‌گشای مشکلات پرسپولیس باشند. در روزهای اخیر بارها عنوان شده که پیمان بابایی مهاجم تراکتور قرار است فصل آینده پیراهن پرسپولیس را به تن کند. این خبر به شکل اغراق آمیزی در رسانه‌ها دست به دست می‌شود و از بابایی به عنوان خرید رژیایی پرسپولیس یاد می‌شود. با این حال با جست‌وجویی ساده می‌توان دریافت که بابایی در این فصل حتی در بین شش گل‌زن برتر فصل هم قرار ندارد. این در حالی است که او در تیمی مثل تراکتور بازی می‌کند که بیشتر توپ‌ها در نزدیکی محوطه جریمه حریف برای این بازیکن ارسال می‌شود. پرسپولیس و یحیی گل‌محمدی همچنان واکنشی نسبت به این موضوعات نداشته‌اند، ولی با توجه به خریدهای اخیر یحیی و شایعاتی که در این زمینه مطرح می‌شود، به نظر می‌رسد باید نگران خریدهای یحیی گل‌محمدی برای پرسپولیس بود.

باید نگران خرید یحیی برای پرسپولیس بود!

این روزها شایعات زیادی به راه افتاده مبنی بر اینکه پیمان بابایی در فهرست خرید پرسپولیس قرار گرفته است. به گزارش فرارو، پرسپولیس در این فصل لطمه زیادی از خریدهای جدید یحیی گل‌محمدی خورده است. در خط دروازه احمد گوهری مهره‌ای که باید از آب درنیامد و از لحاظ هیجانی به سطح بازی در پرسپولیس نرسیده است، این موضوع در خط دفاعی هم خودش را نشان داده و علیرضا ابراهیمی، وحدت هانوف و منوچهر صفروف نتوانسته‌اند دردی از مشکلات پرسپولیس دوا کنند. اوج ناکارآمدی خریدهای یحیی برای پرسپولیس مربوط به رضا اسدی، هافبک جنجالی این باشگاه است؛ بازیکنی که با هزینه گزاف از تیم سنت‌پولتن اتریش خریداری شده تا مثلا جانشین احمد نوراللهی، ستاره خط میانی این تیم باشد؛ اما اسدی هرگز در قالب تاکتیکی پرسپولیس جا نگرفت تا خیلی زود تبدیل به بازیکنی نیمکت‌نشین شود. در خط حمله هم یحیی و خرید جدیدش توفیقی نداشته‌اند. شرزود تمیروف آن قدر گل‌زن نشان داده که بسیاری از عدم توانایی او در امر گل‌زنی در تمرینات پرسپولیس هم خبر می‌دهند! اینها نمونه‌ای از خریدهای